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W ubiegły weekend, w dniach  10-12 czerwca w miejscowości Krzyżowa odbyła się tegoroczna
edycja Kongresu Odnowy Wsi. Samorządowcy i działacze społeczni spotkali się w
Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Krzyżowej, aby już po raz czwarty rozmawiać na
temat możliwości rozwojowych wsi na Dolnym Śląsku.       

  

Program Odnowy Dolnośląskiej Wsi jest kolejnym tego typu przedsięwzięciem w Polsce, po
województwach opolskim i śląskim. Doświadczenia naszych sąsiadów w niemieckich landach
pokazały w jaki sposób modernizować wsie, poprzez aktywizację nie tylko samorządów, ale
przede wszystkim mieszkańców. Maksymalne wykorzystywanie potencjału i możliwości
lokalnych społeczności przy współpracy władz gminy i niezależnych przedsiębiorców przynosi
wymierne efekty. To właśnie dlatego od kilku już lat samorządowcy i działacze z różnych części
Polski, a także zza granicy spotykają się na kongresach, by dzielić się wiedzą i doświadczeniem
w zakresie odnowy wsi.

  

Podczas trzydniowego spotkania w Krzyżowej uczestnicy dzielili się pomysłami, dzięki którym
sołtysi, aktywni mieszkańcy i organizacje pozarządowe mogą działać na rzecz swoich małych
Ojczyzn. Wśród zaproszonych gości pojawili się między innymi Minister Rolnictwa Marek
Sawicki, przedstawiciel Prezydenta RP Andrzej Hałasiewicz, członek Zarządu Województwa
Włodzimierz Chlebosz, Wicewojewoda Ilona Antoniszyn-Klik i wiceprzewodniczący
Europejskiego Stowarzyszenia Rozwoju Obszarów Wiejskich i Odnowy Wsi ARGE w Wiedniu
Ryszard Wilczyński.

  

Podczas Kongresu w Krzyżowej głównym tematem paneli dyskusyjnych była sytuacja
społeczno – ekonomiczna wsi na Dolnym Śląsku oraz możliwości współpracy na linii wieś –
gmina. Przedstawiono również sytuację Kobiet Wiejskich w województwie, a także omówiono
aspekty z zakresu architektury krajobrazu i środowiska.

  

Wójt Gminy Kłodzko Stanisław Longawa oraz Radny Powiatu Kłodzkiego Ryszard
Niebieszczański otrzymali specjalne podziękowania od członka Zarządu Województwa
Dolnośląskiego Włodzimierza Chlebosza, za „realizowanie na terenie województwa
dolnośląskiego inicjatywy Odnowy Dolnośląskiej Wsi”. Do Krzyżowej przyjechała również
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obszerne reprezentacja naszej gminy, w postaci sołtysów, artystów ludowych oraz działaczy na
rzecz lokalnego rozwoju. Wójt mógł się zatem pochwalić nie tylko Najpiękniejszą Wsią Dolnego
Śląska 2010 – Jaszkową Górną, ale też artystycznymi i kulturalnymi zasobami regionu. Taką
okazję dał „Kiermasz produktu lokalnego”, którym zainaugurowano drugi dzień Kongresu. Na
koniec, 11 czerwca zaproszeni goście wraz z ekspertami ds. odnowy wsi odwiedzili kilka
dolnośląskich gmin, w których zaprezentowano najciekawsze projekty zrealizowane w ramach
inicjatywy Odnowy Dolnośląskiej Wsi. Z Gminy Kłodzko swoimi osiągnięciami mogła pochwalić
się Jaszkowa Górna – Najpiękniejsza Wieś Dolnego Śląska 2010.

  

Wójtowi Stanisławowi Longawie serdecznie gratulujemy wyróżnienia i czekamy na kolejne
działania w ramach programu Odnowy Dolnośląskiej Wsi. Jaszkowej Górnej z kolei życzymy
wygranej również w tegorocznym plebiscycie na Najładniejszą Wieś Dolnego Śląska.
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